
Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

    

 
  

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it 

e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

Vedi segnatura protocollo 

 

Ai Docenti 

dell’Istituto Comprensivo 

“FALCONE BORSELLINO” 

LORO SEDI 

Ai candidati interessati 

Agli Atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie provvisorie – Esperto collaudatore interno, previsto per 

l’attuazione del Progetto nell’ambito del  Piano nazionale per la scuola digitale – Avviso pubblico 13 

maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM – “ ROBOCRESCIAMO” CUP: C99J21032180001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, 

del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 13 maggio 2021, n. 10182 - per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM ; 

VISTO il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica e 

caricato sul Sistema Informativo PNSD – Gestione Azioni; 

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione –Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. 

AOODGEFID - 0071643 del 29/08/2022  che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il progetto di 

cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati presenti all’interno della piattaforma 

“PNSD – Gestione Azioni”.; 

VISTO il Decreto Dirigenziale Prot. N.  9785 del 05/09/2022   di assunzione a bilancio; 

 VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento del progetto;  

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione ed il reclutamento dei Docenti  per il profilo di  

Esperto Collaudatore Interno  per la realizzazione delle attività relative al Progetto nell’ambito del  Piano nazionale 

per la scuola digitale – Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - Spazi e strumenti STEM – “ 

ROBOCRESCIAMO”  

 

  E S P E R T O  COLLAUDATORE INTERNO 

 
N. Nominativo              Punteggio 

1 Petrafesa Gaetano 
  
 

12 

      

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 275 del 8/3/1999, avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo 

all’organo che lo ha adottato entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’atto 

diventa definitivo e può essere impugnato con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni. 



Sede Centrale  Via Cassala, 15  70132 BARI  080 5741819 fax 080 2469348 baic80600p@istruzione.it 

Le graduatorie provvisorie sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo https//falcone-

borsellino-ba.edu.it. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 


		2022-09-28T08:55:40+0000
	uncino fiorenza




